20241220_12 月理事会議事録

                       - 1 -

令和 6 年度 12 月(20241220)理事会議事録〔全 2 頁〕

日 時 令和 6 年 12 月 20 日（金）  19：00 ～ 21：00

場 所 WEB 会議（ZOOM）                    ／ 記録者：神谷剛

出席者氏名

小梶、金沢、井手、片岡、北川、児玉、来海、久保、小林、佐々木、高野、中村、西村、

森本、横江、神谷 〔理事 16／24 人〕

監事：保田、伊東

欠席者 * 安藤、石津、加藤、川北、草木、白井、徳岡、富家

名誉理事：阿部、岡田、紺藤、細田、松本  特任理事：中村(俊)

   １．

   ２．

   ３．

４．

（議題）        （討議内容・意見）           （結論）

事務局 新任 谷上佐知子様の紹介及び自己紹介

教育委員会からの報告（金沢）

・令和 6 年度 IP 試験対策講座(学科・製図)収支報告及び講師謝礼について

  講座；215,637 円及び事務局関連収支 109,132 円の黒字

  講師謝礼については、参加内容・日数により算出（添付資料参照） 理事会了解の上

  年内に支払い予定   ・・・・・・・・・・・理事会了解

・令和 7 年度 IP 試験対策学科通信講座

  今年度は、JIPAK 主催・CIP 協同開催にて 3 月より開設を予定します。

  通信講座と問題解説・試験対策講座（ZOOM/2 日） 定員 60 名

  全国統一学科模擬テスト 5 月 31 日（土）9：30～15：00

  会場形式（東京・名古屋：20 名・大阪：20 名）オンライン形式（ZOOM）：100 名

・令和 6 年度（2024）第 7 回 IP サロン キャリアセミナー報告書

  日時：2024 年 11 月 23 日（土）13：00～17：00

  場所：京都美術工芸大学 大講堂

  収支：協賛：画箋堂、総合資格、大建工業（2 口） 3 社：40,000 円

     収入：119,000 円 支出：103,701  15,299 円の黒字

  懇親会を中書島：THETA（シータ）にて開催

事業交流委員会からの報告 （来海）

・良品計画 見学＆セミナー収支報告

 日時：10 月 19 日（土）15:00～17:00

 場所：大阪市北区大深町 3-1 グランフロント大阪 北館 4F

・今年は忘年会を行わず新年会開催：2025 年 1 月 24 日(金)とします。

企業委員会（富家）

・第 2 回ハッピープレゼンテーション会の報告

20241220_12 月理事会議事録

                       - 2 -

５．

6．

日時：11 月 28 日 17 時～19 時（受付 16：30）

場所：株式会社松下産業 大阪ショールーム STONES 堂島

 SESSION 1・2・3 懇親会(参加無料)

・第 3 回ハッピープレゼンテーション会(大建工業 2025.0215)開催予定

国際委員会からの報告（北川）

・2025 年 1 月メゾンオブジェパリおよび 4 月ミラノサローネ

 について、トレンド、見どころ等の発信・HP での案内

 メゾンオブジェについては,VIP ルームの使用、入場バッチの提供等の連携有り

・大阪万博の見学の企画等はないのか。・・・・現状なし

その他  （神谷）

・令和 7 年度総会・代議員会開催（ZOOM 併用予定）

 日時：2025 年 5 月 24 日（金） 集合 12：00

 総会 13：00～15：00  記念講演会：15；00～17：00

 場所：大阪産業創造館 5 階研修室 A・B

・事務局新規 PC 購入について・・・・・・・了解

  以上

配布資料 資料 1_R6 年度 R6・12 月理事会 議案 Zoom 会議（241220）

資料 2_IP 試験対策講座 2024 収支 1127

資料 3_IP 試験対策講座 2024 謝金 1121

資料 4_令和 7年「全国統一学科模擬テスト」案内

資料 5_令和 7年度 IP 学科通信講座 案内

資料６_収支キャリアセミナー2024 報告書

資料 7_事業交流委員会 20241220 報告資料

資料 8_令和 7年度総会・代議員会_大創館 20250524

資料 9_事務局採用 PC スペック表

議事署名人 代表理事： 小梶 吉隆  （印）

監  事： 保田 孝   （印）     伊東政信     （印）